
A 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPANIAS  semnman 

  

RESOLUCION No. 05-G-pIc- 408817 

- * JUAN RAMON JIMÉNEZ CARBO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho cuatro testimonios de la escritura pública de cambio de domicilio 

de la compañía SERCHEM S.A., de la ciudad de Guayaquil a la parroquia Eloy Alfaro, cantón Durán, y reforma del 
estatuto, otorgada ante el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, el 23 de noviembre de 2005, con la 
solicitud de su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. 5C-G-1J-05-2165 de 20 de 
diciembre de 2005, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-03086 de 26 de'marzo de 2003, ADM-03172 de 14 de mayo de 2003; y, ADM-05117 de 3 
de junio de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: el cambio de domicilio de la compañía SERCHEM -S.A., de la ciudad 
de Guayaquil a la parroquia Eloy Alfaro, cantón Durán, y la reforma del estatuto, en los términos constantes en la 
escritura referida. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por tres 

días consecutivos, en uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil, a fin de que quienes se consideren con 
- derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del 

domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los Arts. 87, 

88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes anotaciones e inscripción: a) 
que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, tome nota al margen de las matrices de la escritura pública 

que $ se aprueba y de la constitución, del contenido de la presente Resolución y siente en las copias las razones 
   

    

a inscripción al margen de la constitución, el segundo y sienten en las copias las razones del 

¿BN dispuesto en este artículo. 

   

'¿mpañías, en Guayaquil, a 3 5 : 

Quo 
ynthia 

Exp. No: 73588 

  

CIT ES + DURANS 
o 930 

as = 3 MAR. 2006 
ADT LO S%+ [mn /ob - 

L Hor 

  

    

 



  

REGISTRO DE LA PROPIEDAD 
DEL CANTON DURAN _, “a 

Queda Inscrita La AAA RALR A 

Con el número ....22...... del Registro 
Correspondiente, y anotada bajo el " 
Número.....4.2.0.....del Repertorio 

É Durán:...-—.6-MAR-2006.... momo. nanman 
EL REGISTRADO 

  

y 

| Dr: MIGUEL VERNAZA QUEVEDO 
Registrador de la Propiedad 

del Cantón Durán 

  

  

  

ONDA PP - Fl : COPIA DEL ORIGINAL 
Guayaquil, 03.11.6290 

0 0 06 2 lp 
e 

    

    

pan 
Lo 

Notario Vigésimo Prirnero Camón Suayaquil    
 


